
 

 

Pszczuna
PERŁA KSIĘŻNEJ DAISY

Pszczyna, 24 listopada 2025 r.

SG.0057.016.2025, SG.ZD-100/2025

INFORMACJA BURMISTRZA PSZCZYNY O DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM w
KADENCJI 2024 - 2029

SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 27 LISTOPADA 2025 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie $ 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej
w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027), przedkładam
informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 18 października 2025 r. do 23 listopada
2025 r.

[PODPIS]

BIURMISTR

Ś ź Skrobol

 



a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

)

k)

I. GMINA:

Informacje na temat wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców:

21 października - Delegacja Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Tychach Zakładu
Doskonalenia Zawodowego w Katowicach - burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i zastępca
burmistrza Magdalena Czarnecka przyjęli delegację uczniów z ZS im. Orląt Lwowskich w Tychach,
którzy współpracowali z Gminą Pszczyna w ramach konkursu historycznego „Silni Polską!”.

21 października - Powiatowe ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony
ludności i obrony cywilnej - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział
w ćwiczeniach z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej.

21 października - wizyta pracowników Centrum dla Seniorów z miasta partnerskiego
Holesova w Czechach - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka spotkali się z delegacją pracowników Centrum dla Seniorów z Holesova w Czechach.

21 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w
Ćwiklicach - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas
pierwszych w Szkole Podstawowej w Cwiklicach.

21 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w
Studzienicach - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas
pierwszych w Szkole Podstawowej w Studzienicach.

21 października - Polski Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Piasku -
Spotkanie z okazji Dnia Seniora - Burmistrz Dariusz Skrobol i zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka wzięli udział w spotkaniu z okazji Dnia Seniora w Piasku.

22 października - Gala Wręczenia Certyfikatów DELF 2025 - Burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol i zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w Gali Wręczenia Certyfikatów
DELF 2025z języka francuskiego w Pszczyńskim Centrum Kultury.

22 października - 20-lecie Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczynie - zastępca
burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w uroczystościach jubileuszu 20-lecia działalności
Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczynie.

24 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Piasku - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas pierwszych
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piasku.

27 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Studzionce - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas
pierwszych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Studzionce.

28 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 3 im.
Jana Pawła II w Pszczynie - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w

pasowaniu klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II

w Pszczynie.

29 października - Złożenie kwiatów na cmentarzu wojennym „Pod Trzema Dębami” z
okazji Wszystkich Świętych - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i zastępca burmistrza Piotr

Sidzina złożyli kwiaty na grobach żołnierzy, powstańców śląskich i harcerzy, którzy spoczywają na

cmentarzu wojennym „Pod Trzema Dębami”z okazji zbliżającego się dnia Wszystkich Świętych na

zaproszenie Pana Michała Kopańskiego - II Wicewojewody Śląskiego.



m) 29 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w Wiśle

n)

p)

q)

r)

s)

t)

u)

W)

x)

y)

Małej - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas pierwszych w
Szkole Podstawowej w Wiśle Małej.

29 października - Odbiór ulicy Teligi w Studzionce - zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął
udział w odbiorze remontu ulicy Teligi w Studzionce.

30 października - Podpisanie listu intencyjnego w sprawie utworzenia Konsorcjum
Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął
udział w spotkaniu z samorządowcami, dyrektorami szpitali oraz Minister Zdrowia Jolantą
Sobierańską - Grenda w sprawie utworzenia Konsorcjum Szpitali Powiatowych Województwa
Sląskiego.

30 października - II Forum samorządowego województwa śląskiego dotyczącego zmian
w ochronie zdrowia - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w II Forum
samorządowego województwa śląskiego dotyczącego zmian w ochronie zdrowia.

30 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w Porębie
- zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas pierwszych w Szkole
Podstawowej w Porębie.

31 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w
Brzeźcach - zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pasowaniu klas pierwszych
w Szkole Podstawowej w Brzeźcach:

3 listopada - Podpisanie porozumienia o współpracy ze Śląskim Związkiem Piłki Nożnej -
Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podpisał porozumienie o współpracy ze Śląskim Związkiem
Piłki Nożnej w Katowicach.

3 listopada - Gala Jubileuszowa z okazji 50-lecia powstania pierwszego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Polsce - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w Gali
Jubileuszowej z okazji 50-lecia powstania pierwszego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Polsce w
Katowicach.

4 listopada - Podpisanie umowy zlecającej remont wiaty na potrzeby magazynowe
ochrony ludności i obrony cywilnej znajdującej się na posesji przy ul. Sznelowiec w Łące
- Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podpisał umowę zlecającą remont wiaty na potrzeby
magazynowe ochrony ludności i obrony cywilnej znajdującej się na posesji przy ul. Sznelowiec w
Łące.

5 listopada - „Lisek Eko i Tajemnica Smogu” - ekologiczne przedstawienie dla
najmłodszych w Pszczyńskim Centrum Kultury - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął
udział w edukacyjnym wydarzeniu dla dzieci dotyczącym smogu. Przedstawienie odbyło się w
Pszczyńskim Centrum Kultury.

5 listopada - Wizyta uczniów III klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie -
Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka gościli uczniów III
Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie w Urzędzie Miejskim.

11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął
udział w narodowych obchodach Święta Niepodległości w Pszczynie.

11 listopada - Uroczyste nadanie tytułu Honorowego Obywatela Pszczyny Aleksandrowi
Spyrze - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w uroczystym nadaniu tytułu
Honorowego Obywatel Pszczyny Aleksandrowi Spyrze w Pszczyńskim Centrum Kultury.



z) 11 listopada - Koncert "Pośpiewejmy po naszymu - wspólne śpiewanie naszych
piosenek” - Burmistrz Pszczyny wziął udział w koncercie „Pośpiewejmy po naszymu” w

Pszczyńskim Centrum Kultury.

aa) 11 listopada - Zawody Strzeleckie „11 strzałów dla Niepodległej” - Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol otworzył i wręczył nagrody na zawodach strzeleckich „11 strzałów dla
Niepodległej”.

bb) 12 listopada - Śląski Związek Gmin i Powiatów - Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku
Gmin i Powiatów - Burmistrz Dariusz Skrobol uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Śląskiego
Związku Gmin i Powiatów, które odbyło się w Wyrach.

cc) 17 listopada - Spotkanie z przedstawicielami Oddziału Śląsko-Dąbrowskiego Klubu
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ - Burmistrz Dariusz Skrobol spotkał się z wiceprezesem
Oddziału Śląsko-Dąbrowskiego Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ, Witoldem Rosą, oraz
Maciejem Bogdańskim.

dd) 19 listopada - Zakończenie remontu parkingu w Rudołtowicach - Burmistrz Dariusz
Skrobol i zastępca burmistrza Piotr Sidzina wzięli udział w spotkaniu dot. zakończenia remontu
parkingu przy Ośrodku Kultury w Rudołtowicach.

ee) 21 listopada - Konferencja historyczno-patriotyczna w Pszczynie - Burmistrz Dariusz
Skrobol wziął udział w konferencji historyczno-patriotycznej w Pszczyńskim Centrum Kultury
organizowanym przez WCR Tychy.

ff) 21 listopada - Otwarcie Zielonej Pracowni w Szkole Podstawowej nr 4 im. Józefa
Pukowca w Pszczynie - Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w otwarciu Zielonej Pracowni w
Szkole Podstawowej nr 4 w Pszczynie.

gg) 21 listopada - Wręczenie nagród im. Karola Miarki - zastępca burmistrza Magdalena
Czarnecka wzięła udział w uroczystej gali w Pawłowicach, podczas której wręczano nagrody im.
Karola Miarki.

hh) 21 listopada - Dzień Pracownika Społecznego - Burmistrz Dariusz Skrobol, zastępca
burmistrza Magdalena Czarnecka i zastępca burmistrza Piotr Sidzina wręczyli podziękowania

pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie.



I. FINANSES GMINY:

1. Wydział Finansowy opracował procedurę konkursową oraz opublikował w Biuletynie Informacji
Publicznej gminy Pszczyna zaproszenie do składania ofert w konkursie na wybór realizatora emisji
obligacji komunalnych gminy Pszczyna w roku 2025. Konkurs został rozstrzygnięty, umowa jest w
trakcie podpisania.

2. Przygotowano projekt budżetu gminy na 2026 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Projekty uchwał zostały przekazane w ustawowym terminie do Rady Miejskiej w Pszczynie oraz do
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

3. W Wydziale Gospodarki Komunalnej sporządzono 1.200 upomnieńz tytułu zaległości w opłatach za
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

II. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a)
b)

c)
d)

e)

f)

g)

h)
i)

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029,
„Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego Województwa
Śląskiego - etap 1”,
Cyberbezpieczny samorząd,

Zielona Pracownia 2025 (Szkoła Podstawowa nr 4 w Pszczynie) oraz Ekopracownia pod chmurką
2025 (SP w Brzeźcach, SP w ZSP w Piasku oraz SP 3 w ZSP w Pszczynie),

POLSKI ŁAD (m.in. Modernizacja Szkoły Podstawowej w Brzeźcach, rozbudowa kanalizacji
sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul. Wolności w Piasku, remont elewacji budynku Ratusza
w Pszczynie, zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu
zlokalizowanego w zespole pałacowo-parkowym w Rudołtowicach),

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie - remont boiska
wielofunkcyjnego oraz budowa piłkochwytu w ramach Programu Sportowa Polska - edycja 2024;
„Przebudowa wraz z wyposażeniem budynku wielofunkcyjnego w Wiśle Wielkiej na potrzeby
edukacyjne i społeczne” - dotyczy umowy nr 805.9.96.2023 o dofinansowanie ze środków dotacji
celowej budżetu,

„Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna”,

„Modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarkowie” w ramach
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2025 roku.

2. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację oraz złożono
wnioski:

a) przygotowano dokumentację oraz rozliczono zadania „Zielona Pracownia w Szkole Podstawowej
nr 4 im. J. Pukowca w Pszczynie - Przyrodnicze Eksperymenty Czwórki. Obserwuję. Badam.
Wnioskuję” w ramach umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach;

b) złożono sprawozdanie końcowe z realizacji zadania oraz uzupełnień dla zadania pn. „Radość i
zabawa. Modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarkowie”;

c) złożono sprawozdanie z zachowania trwałości projektu pn. „Poprawa dostępności w Urzędzie
Miejskim w Pszczynie - likwidacja barier architektonicznych w urzędzie w zakresie dostosowania
toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych”, współfiinansowanego ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

d) przygotowano i przekazano wniosek o wypłatę dofinansowania z realizacji zadania
inwestycyjnego pn. „Modernizacja kompleksu sportowego Budowa sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawowej w Wiśle Małej” (wypłata w 2025 z Ministerstwa Sportu i Turystyki -

400.000,00 zł);

e) przygotowano wniosek o wypłatę dotacji w ramach zadania pn. „Przebudowa wraz z

wyposażeniem budynku wielofunkcyjnego w Wiśle Wielkiej na potrzeby edukacyjne i społeczne”;

f) przygotowano dokumentację dotyczącą przedłużenia terminu realizacji zadania pn. „Zmiana

sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie ul.

5



3.

Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach
Programu Maluch+ 2022-2029”7;

g) złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Pszczyna, budynek domu przedpogrzebowego
na cmentarzu żydowskim, 1888 r., remont zewnętrzny budynku” w ramach Programu „Ochrona
zabytków nieruchomych i ruchomych 20267 (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego);

h) podpisano umowę o dofinansowanie w ramach zadania pn. „Budowa sali gimnastycznej w Wiśle
Małej” z w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach” - Edycja 2025
(dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki - 1 278 000,00 zł, dofinansowanie z budżetu
województwa śląskiego - 1 278 000,00 zł).

W ramach przystąpienia do realizacji projektu „Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z
Gminy Pszczyna” uczestniczono w spotkaniach z dyrektorami szkół podstawowych w Gminie Pszczyna
oraz Pszczyńskiego Zarządu Edukacji o tematyce dotyczącej realizacji projektu oraz jego rozliczania.
W ramach realizacji projektu:

a) zaktualizowano Terminarza płatności w ramach tego projektu,

b) złożono Harmonogram Form Wsparcia na miesiąc listopad 2025 r. oraz uzupełniono Bazy
uczestników w ramach Systemu Monitorowania EFS+,

c) uczestniczono w pracach komisji przetargowej w ramach przetargu na sprzęt elektroniczny i
pomoce dydaktyczne dla projektu „Edukacyjny Maraton Kompetencji — wsparcie dla uczniów z
Gminy Pszczyna”.

III. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1

2.

W okresie objętym informacją odbyły się spotkania dwa spotkania z Powiatowym Zarządem Dróg w
Pszczynie, PKP PLK i firmą BUDIMEX w sprawie zmian w organizacji ruchu spowodowanych
prowadzonymi dwiema inwestycjami na liniach kolejowych.

W ramach prowadzonych zadań dokonano:

a) odbioru wykonanych remontów ulic: Miodowej i Grenadierów w Pszczynie, Dobrowolskiego w Łące,
Jaśminóww Piasku;

b) odbioru inwestycji pn. „Przebudowa drogi transportu rolnego -ul. Teligi w Studzionce”;
c) odbioru remontu grobu wojennego na cmentarzu w Łące.

Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w październiku 2025
roku.

Przeprowadzono jedna kontrolę wykonania zadań przez podmioty odbierające odpady komunalne z
terenu gminy Pszczyna.

IV. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań przetargowych:

a) budowa sieci elektroenergetycznej - oświetlenie ul. Sosnowej w Czarkowie (IZP.271.1.27.2025) -

wykonawca LINTER ENERGIA Sp. z o.o. Rzeszów;

b) świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, z wyszczególnieniem przesyłek
rejestrowanych i nierejestrowanych dla urzędu miejskiego w Pszczynie w latach 2026-2027

(IZP.271.1.28.2025) - wykonawca POCZTA POLSKA Warszawa;

c) zakup i dostawa macierzy dyskowej w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”

(IZP.271.1.29.2025) - wykonawca VIDA Andrzej Tarasek Katowice;

d) remort istniejącej wiaty na potrzeby magazynowe ochrony ludności i obrony cywilnej znajdującej

się na posesji przy ul. Sznelowiec 12 w Łące (IZP.271.1.30.2025) - wykonawca Zakład

Remontowo-Budowlany Adam Kaszok Pszczyna;

e) zakup pompy do wody czystej i brudnej dla Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.0 w

Pszczynie (IZP.271.1.37.2025) - wykonawca Kielecka Fabryka Pomp Białogoń S.A. Kielce;



f) zakup zwyżki samochodowej na potrzeby Administracji Zasobów Komunalnych w Pszczynie
(IZP.271.1.38.2025) - wykonawca HEWEA Spr. z o.o. Mirków;

g) zakup samochodu dostawczego typu furgon z paką ładunkową potrzeby Administracji Zasobów
Komunalnych w Pszczynie (IZP.271.1.39.2025) - wykonawca REN-CAR Sp. z o.o. Rybnik;

h) zakup wraz z dostawą sprzętu i pomocy dydaktycznych do zajęć w placówkach oświatowych gminy
Pszczyna - zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. „Edukacyjny Maraton Kompetencji -
wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna” współfinansowanego w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus(IZP.271.1.31.2025) - wykonawca część 1 - INPRO SYSTEM Sp. z o.o. Bielsko -
Biała, część 2 - WEB-PROFIT Maciej Kuźlik Piekary Śląskie;

i) remont uszkodzonego rowu melioracyjnego, 40 m. Łąka (IZP.271.1.40.2025) - wykonawca Firma
Handlowo - Usługowa M. Kozera Lędziny;

j) zakup ciągnika rolniczego z ładowaczem czołowym dla Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu w
Pszczynie (IZP.271.1.42.2025) - wykonawca PHUP AGROS Wrońscy Sp. z o.o. Strzelce Wielkie;

k) zakup ciągnika rolniczego z przyczepą dla Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie
(IZP.271.1.43.2025) - wykonawca URSON Sp. z o.o. Włosienica;

2. Trwa ocena następujących ofert w postepowaniach przetargowych:

a) kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego w 2026 roku
IZP.271.4.3.2025);

b) ubezpieczenie Gminy Pszczyna, Urzędu Miejskiego w Pszczynie i jednostek organizacyjnych na lata
2026-2027 - z podziałem na pięć części (IZP.271.4.4.2025);

c) zapewnienie transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy
Pszczyna do szkół, przedszkoli i ośrodków w 2026 roku (IZP.271.4.5.2025);

d) zakup agregatów prądotwórczychw ilości 29 sztuk (IZP.271.4.6.2025);

e) zakup i dostawa mobilnych stacji uzdatniania wody dla Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej w
Pszczynie - 3 sztuki (IZP.271.4.7.2025);

f) remont ul. Jasnej i Ogrodowej w Czarkowie (IZP.271.1.41.2025);

g) zakup i dostawa biblioteki taśmowej do wykonywania kopii zapasowych w ramach projektu
„Cyberbezpieczny Samorząd” (IZP.271.44.2025);

h) zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie
ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach
Programu Maluch+ 2022-2029 (IZP.271.1.45.2025);

3. Unieważniono postępowanie przetargowe na:

a) zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły na pomieszczenia Żłobka Miejskiego w Pszczynie
ul. Kazimierza Wielkiego 5 w celu zwiększenia ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w ramach
Programu Maluch+ 2022-2029 - wyposażenie pomieszczeń Żłobka (IZP.271.1.32.2025);

b) zakup ciągnika rolniczego z przyczepą dla Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie

(IZP.271.1.34.2025);

c) zakup ciągnika rolniczego z ładowaczem czołowym dla Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu w
Pszczynie (IZP.271.1.36.2025);

d) zakup samochodu ciężarowego cysterny do przewozu czystej wody 1 sztuka, zakup przyczep do
dowożenia wody pitnej 5000I - 3 sztuki i zakup przyczep do dowożenia wody pitnej 8000I - 3

sztuki (IZP.271.4.8.2025);

4. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe na:

a) zakup i dostawa zarządzalnych urządzeń sieciowych w ramach projektu „Cyberbezpieczny

Samorząd” z podziałem na 2 części (IZP.271.1.46.2025).

V. OCHRONA ZABYTKÓW:

1. W okresie objętym informacją międzysesyjną w ramach działań Miejskiego Konserwatora Zabytków

dokonano:



a) prowadzono współpracę z Administracją Zasobów Komunalnych w sprawie dotyczącej wniosku do
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o udzielenie dotacji celowej w 2025 roku na
remont domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim usytuowanym przy ul. Katowickiej w
Pszczynie;

b) 21 października 2025 r. zakończono wystawę „Od «Pamięciownika» do pszczyńskiej opowieści”;
c) 6 listopada 2025 r. Burmistrz Pszczyny podpisał umowę na udzielenie dotacji przez Śląskiego

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rzecz Gminy Pszczyna na wykonanie zadania w
zakresie remontu domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim usytuowanym przy ul.
Katowickiej w Pszczynie - w ramach I etapu prac realizowanych w 2025 roku - kwota dotacji
120.000,00 zł;

d) opracowano wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w
dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Ochrona zabytków
nieruchomych i ruchomych 2026”. Wniosek dotyczy remontu zewnętrznego budynku domu
przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim (II etap prac - fundamenty, ściany). Wniosek
złożono w dniu 4 listopada 2025 r.

VI.JAKOŚĆ POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze - wypełniono 14 wniosków o dofinansowanie w programie
Czyste Powietrze oraz 14 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i
źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na bieżąco są wydawane
potwierdzenia wpisania do ewidencji) - w okresie objętym informacją przyjęto 31 deklaracji.

3. Przyjęto 16 zgłoszeń eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

4. Rozpatrzono 22 dotacje celowe o uzyskanie dofinansowania do montażu zbiorników na deszczówkę.
Zakończono procedurę w tym temacie na rok 2025.

5. Prowadzono 6 postępowań dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach — jedno
postepowanie jest zawieszone.

6. Prowadzono kontrole planowe oraz interwencyjne w zakresie prawidłowej gospodarki nieczystościami
ciekłymi.

7. Rozliczono jedno dofinansowanie do przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających
azbest.

8. Naliczano opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej za III kwartał 2025 roku.

VII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie w okresie
objętym informacją kontynuowane są prace budowlane związane z wykonaniem zadań w zakresie:

a) remontu elewacji budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie — Rynek 2,

b) przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku wielofunkcyjnego wraz z niezbędna
infrastrukturą techniczną oraz wewnętrzną instalacją gazową w Wiśle Wielkiej przy ul.

Cieszyńskiej 23,

c) remont pokrycia dachowego na budynku domu przedpogrzebowego w Pszczynie przy ul.

Katowickiej.

2. Trwają prace związane z wyłonieniem Wykonawcy dla zadań:

a) przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku technicznego na budynek

użyteczności publicznej w Łące przy ul. Sznelowiec 12 - Archiwum,

b) utrzymanie czystości w częściach wspólnych oraz na terenach przyległych w budynkach

administrowanych przez AZK Pszczyna.



3. Zakończono roboty związane z:

a) zakupem wraz z dostawą wyposażenia przedszkola w Wiśle Wielkiej przy ulicy Cieszyńskiej 23;
b) wymianą źródeł ciepła w mieszkaniach w budynku przy ulicy Dobrawy 1A/D w Pszczynie;

c) remontem nawierzchni parkingu przy OK Rudołtowice.

4. Dodatki mieszkaniowe - rozpatrzono 27 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wypłacono

353 dodatki mieszkaniowe na kwotę 131.596,42 zł w zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz

wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).

5. W zakresie rządowego programu „Mieszkanie na Start” udzielono pomocy finansowej w ponoszeniu
wydatków za zajmowany lokal najemcom budynków mieszkalnych przy ul. Cieszyńskiej 28 i 28A w kwocie
19.899,95 zł.

VIII. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące działania:

a) wypłacenie niepublicznym przedszkolom i szkołom dotacji na październik i listopad 2025 r.,
b) dokonano wypłaty kosztów dowozu dzieci/uczniów niepełnosprawnych do placówek szkolnych na

podstawie zawartych umów z rodzicami;

c) realizacja Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna
szkoła” na lata 2025-2027 - Moduł 1 - Pomoc asystenta — nabór na rok 2025;

d) rozpoczęto cykl rozliczeń dotacji udzielonej na rok 2026 na zakup podręczników, materiałów
edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych;

e) rozpoczęto cykl rozliczeń dotacji udzielonej z Funduszu Pomocy Ukrainie na rok 2026 na zakup
podręczników, materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych;

f) prowadzono prace nad budżetem gminy w zakresie planu Wydziału Oświaty na rok 2026;
g) wypłacono dotacje w ramach rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w

latach 2023-2025;

h) zawarto 8 porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego dotyczących

współfinansowania nauki religii.

IX. POLITYKA SPOŁECZNA:

1. Przeprowadzono kontrole w żłobkach w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki.
2. Ogłoszono konkurs Wolontariusz Roku 2025 Gminy Pszczyna.

3. W Wydziale Polityki Społecznej na bieżąco prowadzona jest obsługa „Karty Mieszkańca — Moja Pszczyna”

oraz Karty Seniora i Karty Dużej Rodziny.

4. Prowadzono redalizację i wypłatę tzw. „małych grantów” dla 4 organizacji pozarządowych.

5. Udzielono dotacji dla Pszczyńskiego Ośrodka Rehabilitacyjno - Terapeutycznego na zakup sprzętu do
krioterapii i fizykoterapii.

X. BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem obecnie w

Polsce ogłoszono (już od dłuższego czasu) stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie-CRP, który został

przedłużony i obowiązuje do 30 listopada 2025 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. W okresie objętym informacją trwa procedowanie wypłaty ekwiwalentu za III kwartał 2025 r. dla

Strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych.

3. W toku są prace nad lokalizacją „zastępczego miejsca szpitalnego” (ZMSz) w budynkach Szkoły

Podstawowej nr 4 przy ul. Konopnickiej. W tym miejscu przewidywana jest baza łóżkowa na 500 łóżek.

Przygotowano stosowny projekt wizualizacji pomieszczeń szkoły pod kątem rozbudowy ZMSZ i inną

niezbędna dokumentacja. Burmistrz wystąpił z wnioskiem do Starosty Pszczyńskiego w sprawie nałożenia

zadań w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w zespole zastępczych miejsc szpitalnych. W



odpowiedzi na wniosek Starosta wydał decyzję nakładającą na Szpital Joannitas w Pszczynie obowiązek
zapewnienia personelu w tym medycznego do obsługi ZMSZz oraz niezbędnego zabezpieczenia w zakresie
infrastruktury, usług i procedur, wyposażenia i zaopatrzenia w zespołach ZMSz.

4. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna w miejscach zbiorowego zakwaterowania przebywa 114 obywateli
Ukrainy (wielkość ta nie obejmuje osób wynajmujących mieszkania indywidualnie).

5. Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej z dnia 5
grudnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz.1907). prowadzone są działania dotyczące wdrożenia zapisów ustawy
w zakresie m. in. magazynów OC, miejsc tymczasowego schronienia czy schronów. W związku z realizacją
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026 na bieżąco przygotowywana jest
dokumentacja w celu pozyskania sprzętu i wyposażenia na cele Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.
W ramach prowadzonych działań w tym zakresie realizowane są:

a) Szkolenia OL i OC - wyłoniono wykonawcę i od 12 listopada br. rozpoczęły się szkolenia dla 200
osób. Szkolenia trwają w OPS, AZK, placówkach oświatowych i UM.
b) w ramach zadań zleconych:

- wyłoniono wykonawcę do utworzenia magazynu OC na terenie AZK -trwają prace remontowe,
- wyłoniono wykonawcę do przeprowadzenia oględzin pomieszczeń w budynkach pod względem
wykorzystania ich jako miejsca doraźnego schronienia (MDS) - przygotowywana jest umowa na
realizację zadania.

Realizowane są zakupy w ramach dotacji celowej na kwotę 7.927.000 zł. Część zadań jest na etapie
wybierania dostawcy poprzez zapytania ofertowe, w części trwają postępowania przetargowe, a część jest

na etapie podpisywania umów z dostawcami.

6. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego oraz
Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku listopada 2021 r.) cykliczne kontrole
kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego
- W tym zakresie przeprowadzono 20 kontroli palenisk.

XI. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe: ,
a) 25126 października na boisku ORLIKw Piasku odbyła się II kolejka Ligi Żaków i Orlików w sezonie

2025/2026;

b) 151i 16 listopada na boisku ORLIK w Piasku odbyła się III kolejka Ligi Żaków i Orlików w sezonie
2025/2026;

c) 16 listopada odbył się V Międzynarodowy Festiwal Badmintona z okazji Narodowego Świeta
Niepodległości

XII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA:

1. W Wydziale Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą w okresie objętym informacją trwały prace nad:
a) przygotowaniem kalendarza wydarzeń kulturalnych zaplanowanych na 2025 rok oraz 2026 rok, z

uwzględnieniem inicjatyw innych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych, obiektów kultury, organizacji sportowych oraz innych
instytucji oraz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pszczyna;

b) przygotowaniem lub współpracą w przygotowaniu wydarzeń ze szczególnym uwzględnieniem
następujących: konferencja Design Educates Day w Pszczynie, Narodowe Święto Niepodległości,
uroczystość nadania tytułu Honorowy Obywatel Pszczyny, Pszczyński Jarmark Świąteczny.

2. Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Pszczyńskie Centrum
Kultury:

a) 23 października - Wystawa Fotograficzna Emilii Tumuli - „Zimna jak lód”,
b) 15 października - Operetka w Karinie Czardasza,
c) 30 października - Forum Samorządowe-Szpital,
d) 6 listopada - Wernisaż Marty Kubiczek - „Wystarczy być”,
e) 8 listopada - koncert „W Świetle Tysiąca Swnec”
f) 11 listopada - koncert „Pośpiewajmy po naszymu”.
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3. W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynieijej filiach trwają wystawy:

a)
b)
c)
d)
e)

wystawa prac Agaty Kalińskiej — Czytelnia MPBP,

wystawa prac Magdaleny Orzary-filia Jankowice,

wystawa obrazów Anny Słoncz -filia Wisła Mała,

wystawa obrazów Moniki Balcar-Konieczny -filia Brzeźce,

wystawa obrazów Szymona Grębosza -filia Studzionka,

4. Prace na rzecz seniorów i osób z niepełnosprawnościami - Biblioteka Centralna:

a)
b)
c)
d)

Wokół Teatru - Krystyna Feldman- spotkania dla seniorów;

Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Pszczynie;

„Z książka u seniora” - Jesień w poezji - spotkanie w Szpitalu Joannitas w Pszczynie,
„Kącik wiedzy” w Hospicjum św. Ojca Pio: Fascynujące życie zwierząt.

5. Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała lub wzięła udział w
następujących przedsięwzięciach i zajęciach cyklicznych:

a)
b)
c)

d)

e)
f)
g)

h)

udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka - Wielki Człowiek”,

udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”,

Dyskusyjny Klub Książki - spotkanie wokół książki Anny Ciarkowskiej R. „Sploty”;
dwa spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską - Filia nr 5, Filia Ćwiklice (Pszczyński Budżet
Obywatelski 2025);

„Tropiciele książek” - zajęcia dla dzieci z PP2;

„Książkowe odkrycia” - zajęcia dla dzieci kl. II z SP nr 1;

Książkowe Igraszki „witamy jesień z Kicią Kocią”, „nasze sposoby na zasypianie” - zajęcia dla
rodziców z dziećmi;

Książkowy Klub Malucha -zajęcia dla grupy przedszkolnej z Kampus - nowa edukacja.

XIII. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym przed sądem powszechnym wszczęto trzy sprawy: jedną o zadośćuczynienie i
dwie o zgłoszenie wierzytelności.

W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 47 zarządzeń z tego:

8 - dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;

27 - dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;

3 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
— dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Gospodarki Komunalnej;
— dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Podatkowy;
— dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Rolnictwa;
dotyczące spraw prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej;
dotyczące spraw prowadzonych przez Administrację Zasobów Komunalnych.-
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Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags/4387/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-BURMISTRZA-PSZCZYNY-%282024-2029%29

2. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 8 zarządzeń wewnętrznych dotyczących
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie. Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały
opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags//4388/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-WEWN%C4%98TRZNYCH-BURMISTRZA-PSZCZYNY-(2024-2029)

[PODPIS]
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